

**N:o 12.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 mars 1891.  
— — — — Andra Kammaren den 11 — —

*Riksdagens skrifvelse till fullmäktige i riksgäldskontoret angående riksgäldskontorets förvaltning under den tid, som förflutit, sedan ansvarsfrihet senast tillerkändes fullmäktige i nämnda kontor.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 17.)

Till fullmäktige i riksgäldskontoret.

Efter erhållen del af Riksdagens sistlidna år församlade revisorers berättelse om den samma år verkställda granskning af riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning, har Riksdagen tagit under öfvervägande, hvad revisorerna uti denna berättelse i ett eller annat hänseende erinrat, äfvensom hvad statsutskottet, i afgifvet utlåtande angående riksgäldskontorets förvaltning under den tid, som förflutit, sedan ansvarsfrihet senast tillerkändes fullmäktige i nämnda kontor, anfört och hemställt; och har Riksdagen i nedannämnda ämnen fattat följande beslut:

1:o) *Angående Bergslagernas jernvägsaktiebolag.*

Uti sin ofvan omförmälda berättelse hafva revisorerne, under erinran att såväl 1884 års som 1886 års statsrevisorer gjort anmärkning emot det af bolaget använda liquidationssätt, samt med förmälan

*Bih. till Riksd. Prot. 1891. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 1 Häft.*

att under åren 1887 och 1888 någon inlösen af obligationer icke egt rum, hvaremot under hvarterda året infriades en halfårsräntekupong, men att, sedan bolaget under år 1889 sett sina inkomster icke obetydligt ökas, bolaget visserligen inlöst en halfårsräntekupong och guldit 50 procent af en annan, men tillika af årets inkomst användt 539,100 kronor till infriande af utlottade obligationer, till följd hvaraf kupongskulden ytterligare ökats, häruti funnit anledning att å nyo påkalla Riksdagens uppmärksamhet för ifrågavarande förhållande, helst som det väl icke kunde betviflas, att ju icke numera den kapitalvinst, som kunnat tillgodokomma riksgäldskontoret genom infriande af utlottade obligationer, mer än uppvägs af ränteförlusten å de förfallna men icke inlösta räntekupongerna.

Af den utredning, som i denna fråga blifvit för Riksdagen framlagd, framgår tydligen, att bolagets anmärkta förfarande numera otvifvelaktigt är för staten ofördelaktigare, än om bolaget i första hand gäldade förfallen ränta. Vid sådant förhållande, och då bolaget nu synes kunna utan olägenhet fullgöra ränteliqviderna å obligationslånet, har Riksdagen beslutat att åt fullmäktige i riksgäldskontoret uppdraga att, på sätt fullmäktige må pröfva lämpligt, tillse, att styrelsen för bergslagernas jernvägsaktiebolag i främsta rummet erlägger förfallen och hädanefter förfallande ränta å bolagets obligationsskuld till riksgäldskontoret och först sedan räntan blifvit vederbörligen gulden, verkställer amortering derå.

2:o) *Angående ansvarsfrihet för Riksgäldskontorets styrelse:*

Då Riksdagen funnit fullmäktige hafva med nit och omsorg uppfyllt sitt viktiga och ansvarsfulla kall, har Riksdagen tillerkänt fullmäktige full ansvarsfrihet för alla beslut och åtgärder, som finnas antecknade i deras protokoll från den 20 januari 1890 till och med den 22 januari 1891.

Stockholm den 11 mars 1891.